



NIP 966-13-15-194  
REGON 050626396  
e-mail: bialystok@pirol.pl  
<http://www.pirol.pl>  
TEL/FAX 85/676 08 62

Podlaska Izba Rolnicza, Porosły, ul. Wierzbowa 57, 16-070 Choroszcz  
Porosły, dn. 23.01.2023 r.

PIR.J.K. 29 /2023

**Sz. P. Wiktor Szmulewicz**

**Prezes Krajowej Rady Izb Rolniczych**

Podlaska Izba Rolnicza wnioskuje o zmianę Krajowego Planu Strategicznego dla WPR na lata 2023- 2027 w zakresie ekoschematu - Rolnictwo węglowe i zarządzanie składnikami odżywczymi w szczególności w zakresie praktyki wymieszanie obornika na gruntach ornych w ciągu 12 godzin od aplikacji, wprowadzając możliwość przeorania w ciągu 24 godzin.

Do skorzystania z powyższej praktyki konieczne jest posiadanie odpowiedniego parku maszynowego. Województwo podlaskie charakteryzuje się dużym rozdrobnieniem działek rolnych, często oddalonych od gospodarstwa w znacznej odległości. W małych i średnich gospodarstwach często prace obsługuje jedna osoba, nie wspominając iż do spełnienia powyższych praktyk wymagane jest posiadanie odpowiedniego parku maszynowego. Należy liczyć się z tym, że rolnicy posiadający zwierzęta w międzyczasie muszą je skarmić i wykonać codzienne obrządki.

Dodatkowym utrudnieniem jest też potwierdzenie wymieszania obornika na gruncie rolnym przy pomocy aplikacji za pomocą zdjęcia geotagowanego. Wymaga to posiadania odpowiedniego aparatu telefonicznego z dostępem do internetu, która w szczególności dla rolników w średnim wieku może okazać barierą nie do przeskoczenia.

Zdajemy sobie sprawę, iż przeoranie obornika w ciągu 12 godzin jest najlepszym rozwiązaniem, który gwarantuje pożądaną poziom redukcji emisji amoniaku do atmosfery, jednak dla większości rolników skorzystanie z powyższej praktyki jest nierealne do wykonania.

Ponadto apelujemy o wprowadzenie czynnika niezależnego od rolnika np.: uszkodzenie maszyny, wypadek rolnika czy też z innych przyczyn niezależnych od rolnika, które uniemożliwią wykonanie praktyki w określonym czasie.

Z poważaniem

**PREZES**  
Podlaskiej Izby Rolniczej  
*Grzegorz Leszczyński*